
Forskningslab for studenter: Modellering av lysabsorpsjon i solceller og andre 

nano- og mikrofotonikksystemer  

Denne siden inneholder en beskrivelse av en forskningslab for studenter. For å lese mer om 

forskningslaber for studenter, klikk her. 

Introduksjon  

Hvordan kan man designe den perfekte solcellen? For at solceller skal være lønnsomme og gi en 
konkurransedyktig strømpris har det blitt utviklet tynnfilm solceller. Tynnfilm solceller har lavere 
materialkostnader, mot at de leverer en lavere virkningsgrad enn tradisjonelle solceller. 
Absorpsjonsegenskapene til solceller kan forsterkes av overflatestruktur på nanostørrelse, som gir 
resonanser i det energikonverterende materialet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Eksempler på forskningsoppgaver:  

• Ved hjelp av simuleringsverktøyet COMSOL er det mulig å studere hvordan fysiske 

egenskaper påvirker spredning og absorpsjon av elektromagnetisk stråling. Modellsystemet 

kan tilpasses til ulike problemstillinger, som for eksempel optimering av solcelledesign eller 

en grunnleggende forståelse av spektroskopiske systemer.  

• DeepHyperSpec er et prosjekt finansiert av Norges forskningsråd som vil kombinere metoder 

innen dyp læring og multivariat modellering av spredning og absorpsjon for å utvikle et nytt 

paradigme for analyse av hyperspektrale bilder. SRL-studentene kan involveres i 

DeepHyperSpec gjennom simulering av spredningsfenomener og utvikling av 

maskinlæringsverktøy for karakterisering av hyperspektrale bilder.  

Forskningsoppgavene vil utarbeides i detalj i samarbeid med studentene.   

 

Verktøy/metoder  

Gjennom dette SRL-prosjektet vil studentene få erfaring med simuleringsverktøyet COMSOL, som er 

basert på finite element method (FEM). Programmet kommer med standardpakken COMSOL 

mutiphysics, og i tillegg vil modulen wave optics være tilgjengelig. COMSOL blir brukt både innen 

forskning og industri, til mange ulike problemstillinger innen alt fra modellering av fluiddynamikk til 

Fig 2: MATLAB-simuleringer av absorpsjonoptimering i en solcelle.  Fig 1: COMSOL-simuleringer av resonanser i en 

dielektrisk disk.   

https://www.nmbu.no/fakultet/realtek/studier/student/aktuelt/node/39121


termisk modellering. Studenten vil også få mulighet til å forbedre sine programmeringskunnskaper 

innen Matlab og Python. BioSpec-gruppen har to kraftige datamaskiner (en GPU og en CPU) 

tilgjengelig for tunge beregninger. I tillegg vil det kunne være mulig å få tilgang til en delt maskinpark 

ved NMBU, for enda mer tidkrevende beregninger.  
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